



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2022 г. № 458-П  
Челябинск

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 18.06.2014 г. № 289-П

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Челябинской области от 18.06.2014 г. № 289-П «О нормативах для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований областного бюджета в областных государственных образовательных организациях высшего образования и Порядке назначения государственной академической стипендии, государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета в областных государственных образовательных организациях высшего образования, государственной стипендии аспирантам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета в областных государственных образовательных организациях высшего образования» (Южноуральская панорама, 28 июня 2014 г., № 94; 15 ноября 2014 г., № 179, спецвыпуск № 51; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 16 сентября 2015 г.; 22 июля 2016 г.; 3 апреля 2017 г.; 23 октября 2017 г.; 30 августа 2018 г.; 10 октября 2019 г.; 8 сентября 2020 г.; 6 августа 2021 г.) следующие изменения:

- 1) в подпункте 1 цифры «1794,05» заменить цифрами «1865,81»;
- 2) в подпункте 2 цифры «1794,05» заменить цифрами «1865,81»;
- 3) в подпункте 3 цифры «2691,09» заменить цифрами «2798,74»;
- 4) в подпункте 4 цифры «3828,54» заменить цифрами «3981,68».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года.

Председатель  
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер